



- تقدیر رهبر انقلاب از کارگردان فیلم ویلایی‌ها**

چندی پیش، رهبر معظم انقلاب پس از دیدن فیلم ویلایی‌ها، از کارگردان این فیلم سینمایی قدردانی کردند. ویلایی‌ها" روایتی تازه از همسران فرماندهان دفاع مقدس است که در شهرک‌ی، اطراف جبهه، حوادث گوناگونی را تجربه و روزهای پراضطرابی را سپری می‌کنند و هر از گاهی باوقایع جنگ‌از جمله شهادت همسرانشان مواجه هستند.این فیلم اولین تجربه‌ی کارگردانی است که حالا مورد تقدیر رهبر انقلاب قرار گرفته‌است. <sup>[*منبع ندرست*]</sup>

- تحلیل دبیر کل حزب‌الله از وضعیت جدید لبنان**

سیدحسین نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان با اشاره به ماجرای استعفاى نخست‌وزیر بر این کشور گفت: اقدامی که عربستان انجام داده مداخله آشکار و بی‌سابقه در مجبور کردن رئیس دولت برای استعفا بوده و همه لبنانی‌ها از طریق اطلاعات و شواهد بر این موضوع اطمینان یافتند. نصر.. در ادامه تأکید کرد:باید لبنانی‌ها از رویدادهایی که در اطرافشان در منطقه روی می‌دهد عبرت بگیرند. درباره سوریه، به مقامات سعودی در اردن جنگ را مدیریت می‌کردند اما نتیجه چه شد؟ آنها سوریه را نابود کردند و کسانی که از اردن جنگ را مدیریت می‌کردند امروز کجا هستند؟ همین موضوع در عراق و یمن نیز وجود دارد. همه لبنانی‌ها را به تفکر فرامی‌خوانم. <sup>[*منبع ندرست*]</sup>

- آمریکامانع کمک ایرانیان به زلزله‌زدگان**

به مردم زلزله‌زده‌ی غرب کشور را داشتند، وزارت خزانهداری آمریکا اعلام کرد گروه‌های غیردولتی که قصد کمک به زلزله‌زدگان ایران دارند، تحریم‌های آمریکا را رعایت کنند. <sup>[*منبع ندرست*]</sup>

- رسانه آمریکایی هافینگتن پست: بجز آمریکا، همه دنیا به ایران علاقه دارد**

پایگاه خبری هافینگتن پست آمریکا در گزارشی با عنوان "همه‌ی دنیا به ایران علاقه‌مند است، بجز آمریکا" به بررسی اقدام‌های اجرایی برخی کشورهای اروپایی و آسیایی در قبال ایران پرداخت و آن را با سیاست‌های خصمانه‌ی آمریکا مقایسه کرد. <sup>[*منبع ندرست*]</sup>

- نیویورک پست: آمریکا دائماً در حال عقب‌نشینی و تهران در حال پیش‌روی است**

روزنامه‌ی آمریکایی نیویورک پست در گزارشی نوشت: ریاض یقین دارد که آمریکا در مقابل ایران از آنها حمایت می‌کند. اما واقعیت این است که ما بارها و بارها عقب‌نشینی کردیم در حالی که ایرانی‌ها دائماً در حال پیش‌روی هستند. <sup>[*منبع ندرست*]</sup>

نشریه خبری – تبیینی نماز های جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی

بلائی که سیاست وابستگی بر سر صنعت ایران آورد

## چرا مونتاز کار شدیم؟



از سپهبد علی رزم آرا، نخست‌وزیر ایران در زمان پهلوی دوم، نقل است که می‌گفت "ایرانی لیاقت لوله‌نگ ساختن هم ندارد." جمله‌ای که نشانگر روحیه‌ی وابسته و خودباخته‌ی او داشت که به زعم پادشاهش، از این راه می‌شد هر چه سریع‌تر به "دروازه‌ی تمدن نوین" رسید. البته این تمدن نوین برای آن‌ها به معنای این نبود که کشوری پیشرفته و توسعه‌مند به وجود بیاید بلکه به معنای کسب صر فاطا و هر تمدن غربی و عدم ورود به صنایع مادر بود. در کتاب خاطرات علینقی عالیخانی، وزیر اقتصاد رژیم پهلوی در دهه‌ی ۴۰، اشارات جالبی از ساختار نظام صنعتی کشور می‌توان دید. او می‌گوید در دوره‌ی من کارخانه‌هایی بودند که حتی آرم ساخت ایران را هم از بیرون می‌آوردند و آن را در کارگاه‌های تولید خود ر مونتاز می‌کردند که مثال واضح آن کارخانه‌های جیب و فیات بودند. عالیخانی اگر چه این کار را ظاهر ا مذموم می‌دانست و به زعم خودش با این پدیده مقابله می‌کرد، اما سیاسی‌تی که او پایه‌گذاری کرد، برای دهه‌های بعد، سیاست «وابستگی» را در این کشور همچنان تعمیق کرد.

- بلائی که سیاست وابستگی بر سر صنعت ایران آورد**

سیاست وابستگی بر این منطق استوار است که برای "پیشرفت اقتصادی"، باید ابتدا تمام امکانات و درآمدها و ثروت‌ها در "مرکز" – بخوانید کشورهای غربی و توسعه‌یافته – انباشته شود، سپس وقتی این انباشت ثروت و رفاه در مرکز صورت گرفت، می‌توان به حاشیه‌ها "یعنی کشورهای غیر توسعه‌یافته – تسری داد و آن‌ها را نیز بهره‌مند و توسعه "یافته ساخت. در این الگو، کار کشورهای توسعه‌یافته، اساسا یا تولید "مواد خام" برای صنعت کشورهای مرکز است، یا اقداماتی چون مونتاز کاری. بر اساس همین سیاست بود که در دهه‌ی ۴۰ و ۵۰ شمسی، مناطق مهم کشور مورد بررسی قرار گرفت و در پنج استان خوزستان، فارس، اصفهان، گیلان و آذربایجان قطب‌های صنعتی شکل گرفت.

شاید این اتفاق در نگاه اول یک سیاست منطقی به نظر برسد ولی هنگامی که به این سیاست، در همان پازل مرکز – پیرامون جهانی نگاه می‌شود، کاملاً داستان متفاوت خواهد بود. قرار است کشورهایی چون ایران در این الگو، صرفاً تأمین‌کننده‌ی مایحتاج صنعت کشورهای غربی باشند و پس. در این نگاه، ایران نه در مرکز فکر و نوآوری و پیشرفت و قدرت، که ابزار دست و مصرف‌کننده‌ی درجه‌ی چند فناوری کشور‌های توسعه‌یافته‌است.

علاوه بر این، در چنین الگویی، تلاش زیادی می‌شود تا پیشرفت را فقط و فقط به مقوله‌ی سرمایه و انباشت آن گره بزنند، ولی به این مسأله اشاره نمی‌شود که برای انباشتی که یک رشد را رقم می‌زند، یک "سازوکار اجتماعی" و نیروی هماهنگ‌سازی بین عوامل و نهاده‌های بیکار و مازاد نیازمند است. از طرف دیگر، آنچنان که گفته شد، رژیم پهلوی را می‌توان در سعی و تلاشش در جلب "فقط" ظواهر غرب خلاصه کرد، همین هم باعث شد تا به واسطه‌ی پول نفت، این سازوکار اجتماعی بر اساسی نگاه مصرفی شکل گیرد و در نتیجه این وابستگی عمیق‌تر شود و جامعه برای رسیدن به مصرف بیشتر از طریق رانت نفت و مرکز نشینی لجام گسیخته، دائم مسابقه بگذارد. واضح است که در چنین جامعه‌ای دیگر مسأله‌ای به نام «نوآوری» اساساً مهم نیست.



روایت اندیشکده آمریکایی از اقدامات جدید عربستان

## همه چیز درباره ایران است

اندیشکده‌ی «مریکن اینتر پرایز» در یادداشتی درباره‌ی تحولات و تحکات اخیر مقامات سعودی نوشت: محمد بن سلمان، مقامات عالی‌رتبه‌ی دولتی عربستان سعودی از جمله ولید بن طلال، همچنین دیگرانی که ممکن است تهدیدی برای پادشاه جوان و قدرت مطلق او باشد را دستگیر کرد، فرودگاه‌های ریاض را تعطیل کرد تا مطمئن شود که هواپیماهای خصوصی قادر به فرار نیستند. در همان زمان، وی، سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان را که به ریاض وارد شده بود، احضار کرد و او به سرعت از عنوان نخست‌وزیری لبنان استعفاداد. در همین حال، یک هلی کوپتر سعودی که شاهزاده منصور بن مقرن، پسر پادشاه سابق و معاون فرماندار استان اسیر، در نزدیکی مرز یمن سقوط کرد و کشته شد.

نویسنده‌ی مطلب، در ادامه با بیان اینکه چرا بن سلمان چنین کاری را کرده، سه فرضیه را بیان می‌کند: اول بن سلمان واقعا قصد مبارزه با فساد را دارد ؛ فرضیه‌ی غیر محتمل ؛ دوم بن سلمان خواستار به دست آوردن میلیون‌ها دلار با مصادره اموال است و سوم می‌خواهد زمینیه لازم را فراهم کند تا به تخت بنشیند.

نویسنده سپس با بیان اینکه ایران بزرگ‌ترین مانع در برابر رویاهای بن سلمان است و همه‌ی اقدامات او با این پیش فرض معنا می‌یابد، می‌نویسد: یک چیز بزرگ وجود دارد: همه چیز درباره‌ی ایران است. این بدان معنی است که هر فردی که ایده‌های دیگری درباره‌ی نحوه‌ی قرار گرفتن عربستان سعودی در منطقه داشته باشد، و هر کسی که معتقد است که باید با ایران سازش شود، خارج از دایره‌ی او قرار دارد. ●

به مناسبت سالروز رحلت جانشوز پیامبر اکرم(ﷺ)

## پیامبر(ﷺ) یک لحظه را هم هدر نداد



سالروز رحلت پیامبر اکرم(ﷺ)

پیغمبر به مجرد اینکه وارد مدینه شد، کار را شروع کرد. از جمله شگفتی‌های زندگی آن حضرت این است که در طول این ده سال، یک لحظه را هدر نداد. دیده نشد که پیغمبر از فشاندن نور معنویت و هدایت و تعلیم و تربیت لحظه‌ای باز بماند. بیداری او، خواب، مسجد، خانه، میدان جنگ، در کوچه و بازار رفتن او، معاشرت خانوادگی او و وجود او – هر جا که بود– درس بود. عجب بر کتی در چنین عمری

نشریه خبری – تبیینی نماز های جمعه، مساجد و هیئت های مذهبی

﴿14﴾ در لحظاتی که ایجاد فضای همدردی برای تسلی دادن به خانواده‌های داغدار واجب است؛ حاشیه‌سازی، نفرت‌پراکنی و ایجاد اختلاف میان مردم نقشه‌ی دشمن است و نتیجه‌ی آن چیزی جز ضرر و نارسایی برای مردم آسیب‌دیده و کاهش اعتماد عمومی نخواهد بود. به همین دلیل است که رهبر انقلاب در پیام خود بار دیگر آذنان مسئولان و عموم مردم را به اصلی‌ترین وظیفه، که همان کمک و دستگیری از آسیب‌دیدگان و مصیبت‌زدگان است، توجه دادند: «وظیفه‌ی مسئولان آن است که در همین اولین ساعات با همه‌ی همت و توان به یاری آسیب‌دیدگان بویژه در زیر آوارماندگان بنشایند و با بهره‌گیری سریع از همه‌ی امکانات موجود، از افزایش تلفات جلوگیری کنند.»۹۶/۸/۲۲۴

**سوم**، عقلانیت انقلابی در چنین شرایطی به مامی گوید علاوه بر آنکه «در غم آنها شریک هستیم» و برایشان از «خداوند متعال صبر و سکینه و آرامش» طلب می‌کنیم، در عین حال «این حوادث، تأثیر دیگری که دارد این است که خون را در رگ‌های مجموعه‌ی جامعه‌ی اسلامی کشور به حرکت در می‌آورد؛ همه را وادار می‌کند به حضور در صحنه‌های همیاری و محبت و برادری»۹۶/۸/۲۲۴

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز خود، در چنین حوادثی با این منطق عمل کرده و می‌کنند. برای مثال زلزله‌ی سال ۱۳۴۷ که در دو منطقه‌ی فردوس و دشت بیاض خراسان جنوبی اتفاق افتاد، ایشان که در آن زمان طلبه‌ای مبارز بودند، مستقیماً به محل زلزله رفتند و با تشکیل گروه‌های امدادی، به توزیع کالا، کمک به مصدومان، برپایی چادر امداد و حتی خرید پشم و نخ برای اشتغال خانواده‌های زلزله زده مبادرت نمودند. همچنان که این اقدامات و فعالیت‌ها، در زلزله‌ی سال ۴۷ اسفراین و سیل سال ۵۵ قوچان نیز از سوی ایشان تکرار شد. حتی بعد از انقلاب اسلامی در دوران ریاست جمهوری و رهبری نیز همین مشی از جانب ایشان دنبال شد و در زمان زلزله‌ی رودبار، بم و آذربایجان شرقی، ایشان مستقیماً در محل واقعه حضور یافته و از نزدیک، شاهد اقدامات و فعالیت‌مسئولین شدند.

باری، مردم در هنگام مصیبت و شرایط غیرطبیعی، بیش از همه چیز، نیاز به "همدلی و همکاری" برای تسکین دردهای روحی و جسمی دارند. در این شرایط، وظیفه‌ی اولیه، کمک و خدمت‌رسانی به مردم و همدردی با آنهاست. تجربه‌ی چهل ساله‌ی انقلاب نیز به ما نشان داده که اگر "همه با هم باشیم" می‌توان بر هر مشکلی فائق آمد. «اگر همه تلاش کردیم، می‌توانیم بایستیم، می‌توانیم استقامت کنیم، می‌توانیم دشمن‌مان را به زانو در بیاوریم؛ اگر همه با هم باشیم، این توصیه‌ی همیشگی ما است.»۹۶/۸/۲۲۴●